深圳市标准化协会
深标协〔2024〕13 号

关于举办数字化转型及智能制造标准化

公益培训的通知

各有关单位：

随着科技的快速发展，数字化转型及智能制造已经成为推

动产业发展的重要动力，近年来我国持续发布《“十四五”数

字经济发展规划》《“十四五”信息化和工业化深度融合发展规

划》《“十四五”智能制造发展规划》等，扎实推进产业数字化

转型，促进数字经济创新发展。同时，数字化实践在当前形势

下对粤港澳大湾区企业的生存和成长都起到了至关重要的作

用，推进制造企业数字化转型是实现智能制造的基础和必要条

件。

为促进产业结构优化升级，提高制造业水平，聚焦数字经

济发展，推动产业数字化和数字产业化。受深圳市市场监督管

理局委托，我协会定于 2024 年 6 月 20 日举办数字化转型及智

能制造标准化公益培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

（一）时间：2024 年 6 月 20 日（周四）14：00-18：00

（二）地点：深圳市福田区深南中路 3024 号中航城格兰

云天大酒店 2 楼宴会一厅

二、培训内容

（一）数字化转型的背景介绍;

（二）数字化转型的发展现状；

（三）数字化转型及智能制造标准化建设解读及案例分析；

（四）数字化管理案例分析；

（五）常见问题探讨与交流。

三、讲师介绍

王新旺，高级工程师，深圳建安润星咨询服务总监，26

年 ICT 行业经验。曾任职华为企业信息化解决方案部长，华为

网络安全解决方案部长，埃森哲数字化及信息技术咨询专家，

华为数字化转型讲师。为超过 100 多家企业（中国移动，中国

商飞，航天科工，大族激光，BYD，中广核，一汽等）；金融机

构（中国银行，建设银行，兴业银行，农业银行，国开行，深

发展等），消费电子（VIVO，荣耀，TCL，美的，云鲸）提供数

子化转型，IPD 变革，全球安全与隐私治理服务。长期深耕于

企业信息化领域，具有丰富的实战经验，为不同阶段的企业提

供适应的 ICT 咨询服务，尤其是在数据治理，数字化转型，IPD

流程变革，ICT 基础架构，全球网络安全与隐私治理方面。

王永霞，深圳市腾讯计算机系统有限公司资深标准专家研

究员，致力于工业互联网技术和产业应用的标准化工作，担任

粤港澳大湾区标准创新联盟工业互联网委员会执行副秘书长

等职务。主导研制发布首批湾区标准之一《基于互联网的可信

数字身份技术要求》、《中小企业数字化成熟度评价规范》、《粤

港澳大湾区工业互联网碳中和标准化白皮书》等，作为主要编

制者参与《工业互联网 微服务治理平台技术要求》等标准，

《数字技术赋能工业碳达峰碳中和应用指南》，《智慧电厂洞察

报告》等。

四、培训对象

（一）培训对象为企事业单位、技术机构、标准联盟、行

业协会等标准化工作人员；

（二）计划招生人数为 150 人至 200 人，每单位限报 3 人。

五、组织单位

指导单位：深圳市市场监督管理局

承办单位：深圳市标准化协会

六、报名方式

（一）在线报名：扫描以下二维码图片，进行在线报名；

（二）邮件报名：填写报名回执（附件二），发送至邮箱

SZAS_1983@163.com 进行报名；

（三）直播：添加微信 18026942267 报名获取直播号。

以上方式任选，请于 2024 年 6 月 19 日之前完成报名。

七、有关情况说明及联系人

（一）培训报名说明

此次培训为公益培训，不包食宿、不收任何费用。因故无

法出席，请及时告知联系人。

（二）培训报名联系方式

联系人：胡蓉 0755-83320549、18026942267

特此通知。

附件：1.培训议程

2.报名回执

3.交通指引

深圳市标准化协会

2024 年 5 月 30 日

附件 1

培训议程

时间 主题 主讲人 主持人

13:30 – 14:00 签 到

深标协

14:00 – 14:10 致辞
深圳市市场监督管理局

标准处领导

14:10 – 14:30 打造深圳标准相关政策宣贯
深圳市市场监督管理局

标准处

14:30 – 15:00 数字化转型的背景介绍 王新旺

15:00 – 15:30 数字化转型的发展现状 王新旺

15:30 – 15:40 中 场 休 息

15:40 – 16:40
数字化转型及智能制造标准化建

设解读及案例分析
王新旺

16:40 – 16:50 中 场 休 息

16:50 – 17:30 数字化管理案例分析 王永霞

17:30 – 18:00 参与数字化转型及智能制造标准化研究常见问题探讨

附件 2

报名回执

单位名称：

报

名

培

训

人

员

姓名 职务 联系电话 邮箱

备注：请报名参加培训人员在此栏勾选参会形式。

□线上 □线下

附件 3

交通指引

1.深圳宝安国际机场——深圳市中航城格兰云天大酒店 ：

打车约 90 元，约 40 分钟。

地铁路线（约 50 分钟）：机场线（11 号线）——罗宝线 （1

号线），机场站——车公庙站——华强路站 B 出口，步行 50

米。

2.深圳北站——深圳市中航城格兰云天大酒店 ：

打车约 30 元，约 40 分钟。

地铁路线（约 30 分钟）：环中线（5 号线）——罗宝线（1 号

线），深圳北站——会展中心——华强路站 B 出口，步行 50

米。

3.深圳站——深圳市中航城格兰云天大酒店 ：

打车约 25 元。

地铁路线（约 15 分钟）：罗宝线（1 号线），罗湖站——

华强路站 B 出口，步行 50 米。

4.福田站——深圳市中航城格兰云天大酒店 ：

打车约 15 元。

地铁路线：罗宝线（1 号线），购物公园站——华强路站 B

出口，步行 50 米。

	   附件：1.培训议程

		2024-05-30T10:59:10+0800